[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОБЕРЕЗАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КОРЕНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                     от 16.07.2015

  № 117

                                               поселок Новоберезанский

Об организации работы по оформлению документов

на перевод жилого помещения в нежилое помещение и нежилого помещения в жилое помещение и на проведение переустройства

и (или) перепланировки жилого (нежилого) помещения
          В соответствии со статьями 14, 22, 23, 24, 26, 27, 28 Жилищного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Краснодарского края от 15 июля 2005 года № 896-КЗ     «О порядке переустройства и (или) перепланировки нежилых помещений в многоквартирных жилых домах на территории Краснодарского края»,  постановления Правительства Российской Федерации от                                     28 апреля 2005 года № 266 «Об утверждении формы заявления о переустройстве и (или) перепланировке жилого помещения и формы документа, подтверждающего принятие решения о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения»

          п о с т а н о в л я ю:

          1. Образовать приемочную комиссию Новоберезанского сельского поселения Кореновского района по приемке помещения после завершения переустройства и (или) перепланировки, и (или) иных работ для использования переведенного помещения в качестве жилого (нежилого) помещения и по приемке помещения после завершения переустройства и (или) перепланировки жилого (нежилого) помещения и утвердить ее состав (приложение № 1).

  2. Утвердить Положение о приемочной комиссии (приложение № 2).

          3.  Признать утратившим силу:

          1) постановление администрации Новоберезанского сельского поселения Кореновского района от 16 октября 2013 года № 187 «Об образовании приемочной комиссии Новоберезанского сельского поселения Кореновского района   по  приемке   помещения  после  завершения  переустройства  и  (или)
2

перепланировки и (или) иных работ для использования переведенного помещения в качестве жилого (нежилого) помещения и по приемке помещения
после завершения переустройства и (или) перепланировки жилого (нежилого) помещения»;
           2) постановление 4 марта 2014 года № 33 «О внесении изменений в постановление администрации Новоберезанского сельского поселения Кореновского района от 16 октября 2013 года № 187 «Об образовании приемочной комиссии Новоберезанского сельского поселения Кореновского района по приемке помещения после завершения переустройства и (или) перепланировки и (или) иных работ для использования переведенного помещения в качестве жилого (нежилого) помещения и по приемке помещения после завершения переустройства и (или) перепланировки жилого (нежилого) помещения»;
          3) постановление от 7 июля 2014 года № 105 «О внесении изменений в постановление администрации Новоберезанского сельского поселения Кореновского района от 16 октября 2013 года № 187 «Об образовании приемочной комиссии Новоберезанского сельского поселения Кореновского района по приемке помещения после завершения переустройства и (или) перепланировки и (или) иных работ для использования переведенного помещения в качестве жилого (нежилого) помещения и по приемке помещения
после завершения переустройства и (или) перепланировки жилого (нежилого) помещения».
         4. Обнародовать настоящее постановление на информационных стендах Новоберезанского сельского поселения Кореновского района и разместить на официальном сайте администрации Новоберезанского сельского поселения Кореновского района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
  5. Постановление вступает в силу после его официального обнародования.

Глава
Новоберезанского сельского поселения

Кореновского района                                                                           В.В. Шевченко
                                                                                    ПРИЛОЖЕНИЕ №1

                                                                                         УТВЕРЖДЕН

                                                                           постановлением администрации

                                                                      Новоберезанского сельского поселения

                                                                                    Кореновского района

                                                                                     от 16.07.2015 № 117

СОСТАВ

приемочной комиссии Новоберезанского сельского поселения
 Кореновского района по приемке помещения после завершения переустройства и (или) перепланировки, и (или) иных работ для использования переведенного помещения в качестве жилого (нежилого) помещения и по приемке помещения после завершения переустройства и (или) перепланировки
жилого (нежилого) помещения

	Шевченко

Виктор Васильевич
	глава Новоберезанского сельского поселения Кореновского района, председатель комиссии;

	Милославская

Марина Григорьевна
	начальник отдела архитектуры и градостроительства администрации муниципального образования Кореновский район, заместитель председателя комиссии (по согласованию);

	Суворова

Наталья Александровна
	главный специалист отдела архитектуры и градостроительства муниципального образования Кореновский район, секретарь комиссии (по согласованию);

	Члены комиссии:

	Булан

Сергей Иванович
	ведущий специалист общего отдела администрации Новоберезанского сельского поселения Кореновского района;

	Бурка

Ирина Николаевна
	ведущий специалист отдела архитектуры и градостроительства муниципального образования Кореновский район

(по согласованию);

	Казакова

Татьяна Александровна
	директор филиала государственного унитарного предприятия «Крайтехинвентаризация краевое БТИ» по Кореновскому району

(по согласованию)

Глава
Новоберезанского сельского поселения
Кореновского района                                                                           В.В. Шевченко

                                                                                      ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

                                                                                          УТВЕРЖДЕНО

                                                                           постановлением администрации

                                                                     Новоберезанского сельского поселения

                                                                                      Кореновского района

                                                                                       от 16.07.2015 № 117
ПОЛОЖЕНИЕ

о приемочной комиссии Новоберезанского сельского поселения

Кореновского района по приемке помещения после завершения  переустройства и (или) перепланировки и (или) иных работ для

использования  переведенного помещения в качестве жилого

(нежилого) помещения и по приемке помещения после завершения переустройства и (или) перепланировки жилого

(нежилого) помещения

            1. Настоящее Положение определяет основные задачи, порядок организации и деятельности приемочной комиссии Новоберезанского сельского поселения Кореновского района по приемке помещения после завершения переустройства и (или) перепланировки и (или) иных работ для использования переведенного помещения в качестве жилого (нежилого) помещения и по приемке помещения после завершения переустройства и (или) перепланировки жилого (нежилого) помещения (далее – комиссия).

           2. Комиссия является постоянно действующим органом при администрации Новоберезанского сельского поселения Кореновского района.

           Персональный состав комиссии утверждается постановлением администрации Новоберезанского сельского поселения Кореновского района.

           К работе в комиссии привлекаются в необходимых случаях квалифицированные эксперты проектно-изыскательных организаций с правом решающего голоса.

           3. Комиссия в своей работе руководствуется законодательством Российской Федерации, Краснодарского края и настоящим Положением.

          4. Заседания комиссии проводятся по мере необходимости. Комиссия вправе принимать решение, если на заседании присутствует не менее 2/3 ее членов.

          5. В обязанности комиссии входит:

осуществление приемки жилого (нежилого) помещения после завершения переустройства и (или) перепланировки и составление соответствующего акта.

           6. Комиссия, изучив представленные документы и произведя осмотр жилого (нежилого) помещения, выносит заключение, которое оформляется актом по установленной форме, утвержденной постановлением Правительства
2

РФ от 28 апреля 2005 года № 266 «Об утверждении формы заявления о переустройстве и (или) перепланировке жилого помещения и формы документа, подтверждающего принятие решения о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения».
           7. Члены комиссии, не согласные с вынесенным заключением комиссии, оформляют свое особое мнение в письменном виде, которое прилагается к акту.

           8. Заключение комиссии может быть обжаловано главе Новоберезанского сельского поселения Кореновского района.

           9. Работу комиссии организует председатель комиссии. Он имеет право по своему усмотрению или по требованию членов комиссии:

          9.1. Привлекать к работе комиссии представителей контролирующих органов, специализированных организаций независимо от форм собственности;

          9.2. Опрашивать собственников (уполномоченных ими лиц) жилых (нежилых) помещений с целью уточнения вопросов, необходимых для вынесения комиссией заключения, приглашать их на заседание комиссии.

          10. Комиссия не вправе требовать представления других документов, кроме документов, установленных Жилищным кодексом Российской Федерации и Законом Краснодарского края от 15 июля 2005 года № 896-КЗ «О порядке переустройства и (или) перепланировки нежилых помещений в порядке переустройства и (или) перепланировки нежилых помещений в многоквартирных жилых домах на территории Краснодарского края» (далее – Закон).

          11. Заявителям выдается расписка в получении документов с указанием их перечня и даты их получения.

12. Заявление подлежит рассмотрению комиссией в установленные Жилищным кодексом Российской Федерации и законом Краснодарского края от 15 июля 2005 года № 896-КЗ «О порядке переустройства и (или) перепланировки нежилых помещений в многоквартирных жилых домах на территории Краснодарского края».

Глава
Новоберезанского сельского поселения

Кореновского района                                                                           В.В. Шевченко